[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA DE LAGARTO – DFAL

Campus Professor Antônio Garcia Filho, 14 de janeiro de 2020.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE - DIREITOS AUTORAIS/PLAGIO

Ao Prof. Dr. Claudio Moreira de Lima
Coordenador da Comissão de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC)
Prezado Prof.
Eu _______________________________, portador do CPF n°______________________, aluno
[bookmark: _GoBack](a) do Curso de Farmácia da Universidade Federal de Sergipe, Campus Professor Antônio Garcia Filho, sob a matrícula número____________________ venho por meio deste e em conformidade com a Resolução n° 17/2015/CONEPE, que rege as Normas do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), declarar que estou ciente da Lei Federal nº 9.610, de 19 de fevereiro de 1998, que regula direitos autorais no Brasil, bem como da Convenção Universal, assinada em Genebra - CHE em 6 de setembro de 1952, que protege o direito autoral em todos os países que aderiram ao documento. Sendo assim, atesto minha inteira responsabilidade pelos conteúdos textuais, tabelas, figuras e imagens inseridas no projeto, bem como no trabalho monográfico apresentado ao final do Curso antes e após sua publicação. Declaro, ainda, que recebi todas as instruções necessárias para o correto cumprimento destas leis por parte dos docentes. Com a assinatura deste documento, isento inteiramente meu/minha orientador (a), Prof. Dr. Ou Prof.ª Dr. ª _______________________________________________, a Comissão de TCC do Departamento de Farmácia de Lagarto, assim como a Universidade Federal de Sergipe, de quaisquer responsabilidades no caso de descumprimento dessas normas.
Atenciosamente,
________________________________
Assinatura
Universidade Federal de Sergipe, Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Avenida Universitária Gov. Marcelo Déda, n.330
C.E.P.: 49.400-000, Bairro São José – Lagarto – SE
image1.jpg
QJ

m\mm l:mm